
Comune di Villanova Monferrato 
Provincia di Alessandria 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 03/2014 

 
 

OGGETTO: Nomina componenti della Giunta Comunale, compreso il Vice-
sindaco. 

 
 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di giugno nella residenza comunale 
 

IL SINDACO 
 

Dato atto che il sottoscritto Mauro CABIATI è stato eletto Sindaco del Comune di Villanova 
Monferrato e ciò a seguito delle elezioni amministrative comunali, in particolare l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in data 25 maggio 2014, come da verbale 
di proclamazione dei risultati da parte dell’adunanza dei Presidenti di Seggio in data 
26/05/2014; 
 
Visto l’art. 46 del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 
all’elezione; 
 
Considerato che in base all’art. 47 del D.Lgs. 267/2000 ed alle disposizioni statutarie comunali, 
in particolare l’art. 20, la Giunta è composta, oltre che dal Sindaco, da non più di quattro 
assessori; possono essere nominati assessori esterni al Consiglio, purché dotati dei requisiti di 
eleggibilità e compatibilità 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale concernente la nomina dei componenti della Giunta 
Comunale; 
 
Preso atto che la legge 56/2014 (legge Del Rio) ha ridotto a due i componenti assessori per i 
comuni con meno di 3.000 abitanti; 
 
Considerato che non è stato possibile reperire una percentuale precisa a garanzia della parità di 
genere ai sensi dell’art. 1 comma 137 della L.56/2014 (legge Del Rio); 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Giunta Comunale di Villanova Monferrato nelle 
persone dei signori come di seguito indicati, soggetti rivestenti altresì la carica di Consigliere 
Comunale o di solo assessore esterno, con riferimento alle materie di competenza secondo 
quanto segue: 
1) Giuseppe Domenicale, nato a Costanzana (VC)  il 18/10/1955, Vice Sindaco , Assessore co-

munale e consigliere comunale; 
2) Marcello Coppi, nato a Casale Monferrato il 26/10/1979, Assessore comunale e consigliere 

comunale; 
 
Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità alla carica di Assessore Comunale nelle 
persone da nominare; 



 
Ritenuto procedere alla nomina ut supra; 
 
Visti: il D.Lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 46, lo Statuto Comunale, il Regolamento 
Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Nell’esercizio dei poteri normativamente attribuitigli, 
 

 
 

DECRETA 

 
- Di nominare, ai sensi di quanto esposto in narrativa, quali componenti della Giunta Comu-

nale di Villanova Monferrato, in aggiunta al Sindaco Mauro CABIATI, nato a S.Giorgio Mon-
ferrato il 15/12/1937, le persone dei signori di seguito indicati, soggetti rivestenti altresì la 
carica di Consigliere Comunale secondo quanto segue: 
 

1) Giuseppe Domenicale, nato a Costanzana (VC)  il 18/10/1955, Vice Sindaco , Assessore 
comunale e consigliere comunale; 

2) Marcello Coppi, nato a Casale Monferrato il 26/10/1979, Assessore comunale e consi-
gliere comunale; 

- Di dare atto che della presente nomina, ai sensi dell’art. 46 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, 
sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione. 

 
 

                                                       IL SINDACO 
         Mauro CABIATI 

 


